
DIPARTIMENTO PROGRAMMAZIONE E ATTUAZIONE URBANISTICA
Responsabile del Servizio coordinamento dipartimentale Bilancio-Economato
SERVIZIO COORDINAMENTO DIPARTIMENTALE BILANCIO-ECONOMATO
UFFICIO ECONOMATO 

Determinazione Dirigenziale

  NUMERO REPERTORIO   QI/1079/2017 del  03/08/2017
 
  NUMERO PROTOCOLLO  QI/135341/2017 del  03/08/2017

Oggetto: Rimodulazione del quadro economico dell’indizione della gara con procedura di cui all’art. 36 comma 2
lett. b) del D.Lgs n.50/2016 e ss.mm.ii. per l’affidamento del servizio di Vigilanza Armata e Sicurezza per le sedi
del Dipartimento PAU . D.D. n. 836 del 23/06/2017, CIG 71197213A2 Proroga tecnica dell’affidamento
all’Istituto di Vigilanza E.K.V. Sr.l. del servizio di Vigilanza Armata, Sicurezza e Piantonamento presso Via
Civiltà del Lavoro n. 10 e Via di Decima 96/102, apertura e chiusura Via del Turismo n. 30, Via
Circonvallazione Ostiense 9/15, teleallarme e Pronto Intervento a Via del Turismo - Civiltà del Lavoro - Via di
Decima dal 01/09/2017 al 30/11/2017di cui alla aggiudicazione definitiva con D.D. n. 767 del 30/06/2016 CIG
646389708D 

IL DIRETTORE

FABIO PACCIANI

Responsabile procedimento: simonetta.rosito

Determinazione Dirigenziale firmata digitalmente da: 

FABIO PACCIANI

(D.lgs 267/2000) Visto di regolarità contabile e attestazione di copertura finanziaria.

VINCENZO TOMA
 

 
rif: 201700049768 Repertorio: QI /1079/2017 del 03/08/2017 Pagina 1 di 6

 



  

  

PREMESSO CHE 
 

 

che il Dipartimento Programmazione e Attuazione Urbanistica si articola dal punto di vista logistico su più sedi;

che gli uffici in questione comportano notevole affluenza di utenti interni ed esterni, nonchè la custodia di dati
sensibili;

che, il personale ausiliario ascritto alla Cat. B, ormai quasi completamente assente, non può far fronte al servizio di
vigilanza di accesso al pubblico ed alle attività ad esso connesse, stante anche la specifica peculiarità degli uffici;

che, pertanto, è stata indetta apposita gara a procedura negoziata mediante cottimo fiduciario con il criterio del prezzo
più basso con D.D. n. 1523 del 06/11/2015 per l’affidamento del servizio di vigilanza armata e sicurezza presso le sedi
del Dipartimento ai sensi del codice dei contratti D.lgs 163/2006;

che il servizio  indicato nella suddetta D.D. di indizione gara, è stato aggiudicato  definitivamente con DD 767 del
30/06/2016 alla Soc. E.K.V. s.r.l. per il periodo 01/07/2016 – 31/08/2017 per un importo complessivo di € 122.428,29
comprensivo di IVA 22%;

che, per le esigenze del Dipartimento PAU così come sopra descritte, è stata indetta una nuova gara con procedura di
cui all’art. 36 comma 2 lett.b) del D.Lgs n.50/2016 e ss.mm.ii mediante RDO su Me.PA. per l’affidamento del servizio
di vigilanza armata e sicurezza con D.D. n. 836 del  23/06/2017, CIG 71197213A2, per una durata di mesi diciassette
dalla data del contratto di affidamento, con la quale sono stati altresì assunti i relativi impegni di spesa;

che, occorre procedere alla rimodulazione del quadro economico relativo al nuovo affidamento in corso di cui alla
citata DD n. 836/2017 stante lo slittamento temporale determinato dalle tempistiche della gara;

che, pertanto, occorre ridurre l'impegno n. 3170019881 Cdr 6GT dell'importo di            € 26.234,62  e
conseguentemente aumentare dello stesso importo l'impegno               n. 3190000833 di cui alla DD n. 836/2017;

 

 

CONSIDERATO CHE 
 

che, nelle more dell’espletamento delle procedure di gara di cui sopra occorre procedere ad una proroga tecnica del
servizio per il periodo 01/09/2017 – 30/11/2017 essendo tale servizio necessario ed indispensabile per il corretto
funzionamento e per la sicurezza  delle sedi del Dipartimento PAU;

che ad esito della richiesta di questo Dipartimento prot. n° 124770 del 18/07/2017 l’Istituto di Vigilanza  Soc. E.K.V.
srl. ha trasmesso, con nota prot. QI/131823  del 28/07/2017 formale accettazione dell’incarico per il periodo sopra
indicato, confermando le stesse tariffe e condizioni del contratto in essere;

che è stato determinato in €. 26.234,62 (comprensivo di IVA 22%) l’importo complessivo necessario per la copertura
finanziaria relativa al servizio di cui trattasi per il periodo 01/09/2017 – 30/11/2017 e che tale importo può essere
reperito procedendo alla rimodulazione degli impegni assunti per il nuovo affidamento in corso, di cui alla D.D. n. 836
 del 23/06/2017 di indizione gara;

che la spesa di €. 26.234,62 (comprensiva di IVA 22%) è indispensabile ed urgente, ed è da considerarsi
  imprescindibile per gli uffici del Dipartimento PAU;

che l’Istituto di Vigilanza  con nota Prot. QI/131823  del 28/07/2017  ha comunicato gli estremi identificativi del conto
corrente bancario dedicato: BANCA   

 
rif: 201700049768 Repertorio: QI /1079/2017 del 03/08/2017 Pagina 2 di 6

 



 

IBAN IT68B0572803205675571338042        

che con D.D. n. 325 del 22.03.2016  è stato nominato Responsabile del Procedimento il Funzionario Amministrativo
Simonetta Rosito;

che l’Amministrazione, in qualità di Stazione Appaltante ha provveduto a verificare la regolarità contributiva
dell’Istituto di Vigilanza  tramite la richiesta telematica del Durc (Documento Unico di Regolarità Contributiva) di cui
alla Legge 22.11.2002 n. 266, trasmesso in allegato, dal quale si evince che il soggetto sopra identificato risulta regolare
nei confronti di INAIL e INPS;

viste le deliberazioni dell’Autorità di Vigilanza dei contratti pubblici in merito alla proroga dei contratti, ove viene
chiarito che la proroga di un affidamento, può essere prevista solo in casi eccezionali, come nelle more
dell’individuazione del nuovo contraente;

considerato che non sussiste la necessità di richiedere un nuovo codice CIG;

attestata la congruità della spesa;

vista la regolarità dei versamenti contributivi relativi al DURC di cui alla Legge 22 novembre 2002 n° 266 in allegato;

visto il D.lgs 163/2006…e ss.mm.ii.;

visto il D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii.;

visto l’art.151 del D.Lgs.vo 267/2000;

visto l’art.183 del D.Lgs.vo 267/2000;

vista la relazione allegata dell’Economo F. A. Simonetta Rosito prot. QI/129244 del 25/07/2017;          .

 

 

  

 
DETERMINA 

 

1. di rimodulare il quadro economico relativo al nuovo affidamento in corso di cui alla citata D.D. n.  836/2017, stante
lo slittamento temporale di mesi tre determinato dalle tempistiche di gara,  procedendo alla riduzione dell'impegno
n. 3170019881 per  la somma di €. 26.234,62  comprensiva di IVA 22%  e contestualmente aumentare dello stesso
importo l'impegno n. 3190000833 -  Pos. Fin. n. U1.03.02.13.001. 00VC  C.d.C. 6GT. Bilancio 2017
2019.                   

2. di procedere alla proroga tecnica dell’affidamento all’Istituto di Vigilanza Soc. E.K.V. srl   con sede in Roma – Via
Cassia n.1004  – 00189 Roma – P.I 10894841005 cod. creditore n. 91948      –        
IBAN      IT68B0572803205675571338042                                           del servizio di Vigilanza Armata e
Sicurezza, Piantonamento presso Via Civiltà del Lavoro n. 10 e Via di Decima 96/102, apertura e chiusura Via del
Turismo, Circonvallazione Ostiense 9/15, teleallarme e Pronto Intervento  a Via del Turismo-Civiltà del Lavoro-Via
di Decima dal 01/09/2017 al 30/11/2017, importo contrattuale di € 26234,62 di cui imponibile € 21.503,79 ed IVA
22% € 4.730,83;

3. Per la copertura finanziaria relativa alla proroga tecnica di cui al punto 2 di impegnare  la somma di €. 26.234,62
(comprensivo di IVA 22%) che graverà il bilancio 2017, int. U1.03.02.13.001. 00VC  C.d.C. 6GT. Impegno 
N.          

 
rif: 201700049768 Repertorio: QI /1079/2017 del 03/08/2017 Pagina 3 di 6

 



Alla liquidazione delle spese relative si provvederà, a seguito di presentazione di regolare fattura mediante
determinazione dirigenziale con cadenza minima bimestrale posticipata a 30 giorni dalla data Fattura come da
precedente contratto stipulato.

Centro
di
Costo

Tit. Int. Voce
econ. Importo

Attività
di
dettaglio

Descrizione PERCENTUALE

6GT U1 03.02.13.001.  00VC€.
26.234,64

6GT4030Attività di gestione dell'archivio della Direzione Edilizia 0,00%

6GT5038Gestione  e innovazione amministrativa (e-government-
dematerializzazione) 0,00%

6GT5039Attività di segreteria e supporto della U.O. 0,00%

6GT4031
Gestione procedimenti di deposito dichiarazioni di conformità
impianti ex  D.M. sviluppo economico n.37/2008 e progetti
strutturali

0,00%

6GT4032
Gestione procedimenti di rilascio delle autorizzazioni
all'installazione/adeguamento delle Stazioni Radio Base per la
telefonia mobile

0,00%

6GT4033Gestione visure tavole PRG 0,00%
6GT4034Gestione certificazioni di PRG 0,00%
6GT4035Gestione procedimenti di rilascio Autorizzazioni Paesaggistiche 0,00%
6GT5040Gestione sistema informatico SIPDC 0,00%

6GT4036

Attività tecnico-amministrativa per le istruttorie delle DIA relative
ad immobili interessati da domande di Condono Edilizio non ancora
definite con esclusione delle DIA ricadenti all'interno dei piani di
zona di cui alla legge 167/62

0,00%

6GT4037Attività tecnico-amministrativa per il rilascio permessi di costruire e
antiabusivismo edilizio 0,00%

6GT4039Gestione contenziosi 0,00%
6GT5041Gestione contenziosi 0,00%

6GT4040Attività di monitoraggio e controllo per la riscossione di oneri,
interessi e sanzioni conseguenti alle rateizzazioni 0,00%

6GT5042Attività di monitoraggio e indirizzo alle strutture territoriali in
materia di interventi edilizi 0,00%

6GT4041Gestione procedimenti  di rilascio certificazioni di agibilità 0,00%
6GT4042Attività di verifica e sanzione nei procedimenti di richiesta agibilità 0,00%

6GT4043Gestione procedimenti di erogazione contributi per il Superamento
Barriere architettoniche 0,00%

6GT4044Gestione procedimenti di revoca delle acquisizioni al patrimonio di
immobili abusivi 0,00%

6GT4045Gestione procedimenti di revoca delle acquisizioni al patrimonio di
immobili abusivi 0,00%

6GT4046Gestione sistema informatico SIAG e L.13/89 0,00%
6GT6002Economato da analizzare con la 2 1000,00%
6GT5031Attività CO.QU.E 0,00%
6GT7008Attività CO.QU.E 0,00%

6GT5048Gestione  e innovazione amministrativa (e-government-
dematerializzazione) 0,00%

6GT5049Attività di segreteria e supporto della U.O. 0,00%

6GT4053Gestione nuove convenzioni acquisite ed attivate in base al nuovo
schema approvato con deliberazione C.C. n. 84 del 01.10.2009 0,00%

6GT4054
Gestione sorveglianza e monitoraggio sulla realizzazione delle
opere di urbanizzazione primarie e secondarie relative alle
convenzioni urbanistiche

0,00%

6GT4055Gestione DIA e permessi di costruire relativi ad OO.UU.PP.SS. 
ricadenti all'interno di Piani di Lottizzazioni Convenzionate 0,00%

6GT5050Gestione DIA e permessi di costruire relativi ad immobili ricadenti
all'interno di Piani di Lottizzazioni Convenzionate 0,00%

6GT4056Gestione procedimenti di collaudo 0,00%

 

 
rif: 201700049768 Repertorio: QI /1079/2017 del 03/08/2017 Pagina 4 di 6

 



 

CREDITORI DIVERSI PER IMPEGNI FRAZIONATI C.F. 99999999999 P.Iva 99999999999 cod. Soggetto
0000007683

Tipo Anno Pos. Fin. CDR Risorsa Ogg. Fin. Descrizione doc. contabile Importo Numero
Doc

Modifica Impegno  2019  U103021300100VC  6GT    indizione gara vigilanza DD. N. 836/2017 26.234,62 € 1 

E.K.V. SRL C.F. 10894841005 P.Iva 10894841005 cod. Soggetto 0000091948
Tipo Anno Pos. Fin. CDR Risorsa Ogg. Fin. Descrizione doc. contabile Importo Numero

Doc

Modifica Impegno  2017  U103021300100VC  6GT    rimodulazione quadro economico DD 836/2017 e
proroga tecnica servizio vigilanza 26.234,62 € 1 

 

IL DIRETTORE
 

 FABIO PACCIANI  

 
rif: 201700049768 Repertorio: QI /1079/2017 del 03/08/2017 Pagina 5 di 6

 



    Elenco Allegati

DESCRIZIONE

QI20170135093-072291688.pdf 

QI129244.pdf 

DURC.pdf 

CRP.pdf 

DD_CONF._INCARICO_ECONOMO.pdf 

N._131823.pdf 

QI20170124770-071577542.pdf 

DD._N._836.pdf 

DD_767.pdf 

DD_1523.pdf 

 
rif: 201700049768 Repertorio: QI /1079/2017 del 03/08/2017 Pagina 6 di 6

 


